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160l Ne Nombre o razén social del participants RUC

o 1 |ROMERO GAVILAN NANCY GENOVEVA 10282639373
] CAPEFA S.R.LTDA 20287233851
MC -WILL E.LR.L 20494538254
AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 20494595991
ORGENE.LR.L. 20568515006
CREA ALIMENTOS S.A.C. 20601710316
NEGOCIOS MARVIL E.I.R.L. 20602781250

G & J ALIMENTA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-G & J
ALIMENTA E.LR.L. 050303153 F
INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.I.R.L. 20605769048
INDUSTRIA DE ALIMENTOS A& M 5.A.C. 20609102081
DTODO ALIMENTOS E.I.R.L. 20610098941

Presidente Suplente |CPC. YUDY MENDOZA DE LA CRUZ Dependencia: JEFE DE OFICINA PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
Primer Miembro  |PS. CRISTHIAN ANTONY:ISAIAS PACHECO TAYPE Dependencia: RESPONSABLE DE DEMUNA
KTl
B D7
——
g, oo /‘;\S;'egundo Miembro |ARROYO VARGAS OSHIN IZARINA Dependencia: PESPONSABLE DE PVL
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
oy ia ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDL/CS

i v~ (PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA | 1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Luricocha, a los 17 dias del mes de abril del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Luricocha, a
las 11:20 horas el comite de seleccion, designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°020-2024-MDL/GM, encargado de la preparacién,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de AS N°02-2024-MDL/CS-01 PRIMERA CONVOCATORIA, del ITEM | “LECHE EVAPORADA
ENTERA X400 A 410 GRAMOS” cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA Y HARINA DE SIETE SEMILLAS
PRECOCIDA DE MACA, QUINUA, KIWICHA, TRIGO, MAIZ GARBANZO Y AJONJOLi FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL
PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURICOCHA”- PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

80 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
4De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apertura de la oferta de
manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de la oferta).
Evidenciando que el siguiente postor presentd su oferta de manera electronica a través del SEACE.

Fecha de Horade

N® Nombre o razén social del postor
or pr

1 [NEGOCIOS MARVIL E.ILR.L. 16/04/2024 21:06:08

Acto seguido, se procede con la apertura de los propuestas que contienen las oferta técnica del mencionado postor, y con la revisién de las mismas a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstos en las bases Integradas.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE
Lo OFEREA NEGOCIOS MARVIL
E.LR.L.

?; Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. S| CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del

articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) §1 GUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo il de la presente seccion. (Anexo N° SI CUMPLE

3)
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MUNICIPALIDADIDISTRITAMDEJUURICOCHA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDL/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del
producto ofertado, expedido por la Direccién General
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -
DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
alimentos elaborados industriaimente). Para R.S. en
Tramite adjuntar capturas de pantalla del VUCE, con el
numero de Expediente.

SICUMPLE

) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion
|Directoral que la otorga, emitida por la Direccién
\-D General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria ~
s \ ke Di ESA, a nombre del fabricante, de conformidad con
r FED
4

éﬁémculo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y

Y Eontrol Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado
/IO gof’ Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
~_|Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la
— Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del
Sistema HACCP en la Fébrica de Alimentos y
_ |Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
0 lindustrialmente).

St CUMPLE

‘Certificado Técnico Productivo del fabricante
@nfe emitido por una entidad acreditada por el
~jhstiflito Nacional de Calidad - INACAL, que acredite
{gue la empresa fabricante del producto ofertado
‘lcumple con el proceso productivo desde ia materia
"Qrima al producto final y la linea de produccion del
[producto ofertado establecido en la Resolucién
Inisterial N® 451-2006-MINSA. Articulos: 6, 12, 15 al
é 21 al 35, 37 al 41, 44. RM N° 860-2007/MINSA. St CUMPLE
) obado por DS. N° 007-98-SA. Titulo IV: Articulos;
;Udl 40, 42 al 55, 58. Titulo V: Articulos: 70 al 73, 75
aly’f? D.S. N° 004-2014-SA aprobado por D.S, N°007-
198-SA. Articulo 1 (articulo 58 del D.S. N°007-98-SA
modificado) y articulo 2 {incorporacién del articulo 58 -
A). RM. N°066-2015/MINSA. NTS N° 114 -
MINSA/DIGESA V.01, DESTINADOS A PROGRAMAS
SOCIALES DE ALIMENTACION .

h) PARA EL POSTOR SEA DISTRIBUIDOR
ADJUNTAR CARTA DE AUTORIZACION DE USOS
DE DOCUMENTOS DEL FABRICANTE EN
REFERENCIA A PROCESO DE SELECCION

Si CUMPLE

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comin, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO
Observaciones: NINGUNA

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguiente oferta no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N" Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, |a oferta presentada fué admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

N" Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postuta

i |INEGOCIOS MARVIL E.l.R.L.

ITEM I

2de 4
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDL/CS

et

EJLURICOCHA

{PRIMERA CONVOCATORIA)
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/.67.500,40
N* Nombre o razén sociat de! postor Precio de su oferta & d?' VLT
Estimado |
1 |INEGOCIOS MARVIL E.I.R.L. 61.977,64 91,82

SELECCION
T

DETALLE DE LA EVALUAGION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

i

40| BUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

\/* [4[FACTOR DE EVALUACION

Maximo 100 puntos

—te_|A PRECIO:

¢ '_."--— o ebaluacion :

SIS

Se ftiizara Ia siguiente formula de Donde:

i=0Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

{124 Pi= Omx PMP : s
o o Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10,1

NEGOCIOS MARVIL E.L.R.L.

FACTORES PUNTAJES
~ |PRECIO 50 PUNTOS MONTO OFERTADO: 61.977,64 50,00
) Evaluacion: PARA LECHE
Se evaluara en funcién a la mejora de los valores Parametro 1:
£l nutricionales establecidos en las especificaciones PROTEINAS
_FCOE_.) técnicas. De 6.21 % amas (05) puntos
VALORES NUTRICIONALES Acreditacion: De 6.02 % a6.20 % (03) puntos 6,00
Se acreditara mediante Declaracion Jurada. Parametro 2:
’-ﬁ = GRASAS EN 100 gr
'-/‘\:-H RO AN De 6.60% a mas (05) puntos
Y NG De 6.51% a 6.59 % (03) puntos
EET'/ ;;v_ . Parametro de cumplimiento de la
’ & Evaluacién: Inspeccion BPM y Condiciones
H / Y i Se evaluara(n) en funcién de la mejora de la(s) Higienico sanitario de la fabrica,
e condicién(es) de procesamiento, almacen y transporte:
. 1. Se evaluara en funcion al cumplimiento de las buenas |Cumple con lo solicitado: [08]
practicas de manufactura y las condiciones higienico puntos
sanitarias de produccién, de los almacenes y Cumple a medias: [03]
principalmernte del transporte de los productos puntos
2.Se evaluara las condiciones de produccion de la planta |No cumple: [00]
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO y se tendrd en cuenta diagrama de flujo de |a etapa de puntos 16,00
produccion: Parametro de cumplimiento de la
Acreditacion: . Inspeccion Tecnico Productivo
1. Copia Simple del Certificado Inspeccion de Buemas Cumple con lo solicitado: [08]
Practicas de Manufactura (BPM) y Condiciones Higienico |puntos
Sanitarias de fabrica, almacen, transporte y Certificado de|Cumple a medias: [03]
saneamiento ambiental del transporte puntos
2. Copia simple del certificado técnico - productivo de No cumple: [00]
planta de valor oficial. puntos
valuacion: De (94%) hasta (100%) {05]
Se evaluara la procedencia u origen de los productos y de|puntos
los insumos utilizados en la elaboracion del bien ofertado,
otorgéndole puntaje por encima del minimo legal (90% de [pe (92%) hasta (93.99%) [03]
componentes nacionales). puntos
:(A)gl?)ii{gfs DE COMPORENTES Cuando el requerimiento sea adquirir un producto 100%  |De (90%) hasta (91.99%) [01] 5,00
nacional, el presente factor de evaluacion no debe ser puntos
considerado.
Acreditacion:
Se acreditarda mediante la presentacion de una
declaracion jurada.
EVALUACION
Se evaluara en funcién a las mejoras de las - i
Especificaciones Tecnicas, en la presentacion de un Cumple con lo solicitado: (o]
; : . puntos
producto de calidad mediante el Pre Cocido a Vapor, Cumple a medias: 03]
MEJORAS EN LAS ESPECIFICACIONES mejerando de esta manera la etapa de produccion. untos i 900
TECNICAS Acreditacién: N . '
- I = ) o cumple: [00]
Se acreditara mediante la presentacion de la copia del puntos
Certificado Tecnico — Productivo de Planta, verificando
las etapas de produccion en el o los Diagramas de Flujo
de las etapas de produccion
SUB TOTAL 86,00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4,30
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90,30

< UTH
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MUNICIPALIDADIDISTRITAINDE]L
e ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
i A
UCIALIBAD DATRAVAL B ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDL/CS
LERIGOCHA (PRIMERA CONVOCATORIA)
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL %

1E —I e R B
URICOCHA!

1 NEGOCIOS MARVIL E.L.R.L. 90,30

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacién detallados en las bases:

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 NEGOCIOS MARVIL E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE

“IPRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

POSTOR NEGOCIOS MARVIL E.l.R.L. RUC 20602781250

D4 ER EL CASO INCLUIR

™
N -
s ! ...-.. mo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
=t
2 }SiJ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
7o

N/ 7.0 JACUERDO ADOPTADO
~}= 14" [El dia 17/04/2024, a horas 12:50 pm, el COMITE DE SELECCION, da por aprobado los resultado de la evaluacién de la oferta y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado
y alos cuadros de Evaluacion de Oferta y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

(>
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5
CPC. YUDY MENDOZA DE LA CRUZ. Ps. CRISTHIAN ANTONY ISAIAS PACHECO TAYPE ARROYO VARGAS OSHIN IZARINA
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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